
18 - 23 июня 2018 г.

г. Оренбург

сезона  2017/2018 гг.

МУЖЧИНЫ

Премьер-лига

Кубок Попечительского Совета

теннису

ФЕДЕРАЦИЯ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ

КОМАНДНЫЙ

ЧЕМПИОНАТ

ФНТР
по настольному 



СТОЛ 1 СКНТ «Связист» (Уфа)

СТОЛ 2 «УГМК-ЭЛЕМ» (Верхняя Пышма)

СТОЛ 2 «Гидромет» (Санкт-Петербург)

СТОЛ 1 «УГМК-ЭЛЕМ» (Верхняя Пышма)

СТОЛ 1 «УГМК» (Верхняя Пышма)

СТОЛ 2 «Факел - Газпром - 2» (Оренбург)

СТОЛ 1

СТОЛ 2

СТОЛ 1

СТОЛ 1 «УГМК» (Верхняя Пышма)

СТОЛ 1

СТОЛ 1

СТОЛ 1

СТОЛ 1

Менеджер КЧ ФНТР Я.С.Зубарь

1/8 финала

10.00

22 июня 2018 г.

1/2 финала

«Спарта энд К» (Видное, Мос. область)

17.00

«Спарта энд К» (Видное, Мос. область)

20 июня 2018 г.

«Факел - Газпром - 2» (Оренбург)

21 июня 2018 г.

10.00

23 июня 2018 г.

20.00  -  Награждение победителей и призёров

10.00

за 3 место

17.00

за 1 место

17.00

1/2 финала

10.00

за 3 место

1/4 финала

СКНТ «Связист» (Уфа)

1/2 финала
«Факел - Газпром» (Оренбург)

17.00

за 7 место

1/2 финала
«Факел - Газпром» (Оренбург)

за 5 место

10.00

«Кубань-Седин» (Краснодар)

17.00

за 1 место

15-45       ТОРЖЕСТВЕННОЕ ОТКРЫТИЕ

г. Оренбург, 18 - 23 июня 2018 г.
МУЖЧИНЫ. Кубок Попечительского Совета 2017/2018 г.г.

КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ ФНТР

Р а с п и с а н и е

19 июня 2018 г.



Дата

рождения

1 1 МИЗУТАНИ Джун 09.06.1989 б/р 1724 самостоятельно

2 2 САМСОНОВ Владимир 17.04.1976 ЗМС 1703 Андреев В.М., Шубин В.
3 3 ОВЧАРОВ Дмитрий 02.09.1988 б/р 1699 самостоятельно
4 4 ЛИВЕНЦОВ Алексей 02.11.1981 МСМК 1695 самостоятельно

5 5 ИВОНИН Денис 18.04.1999 МС 1599 Азважинский С.В., Ивонина О.Н.

1 11 ГАЧИНА Андрей 21.05.1986 б/р 1662 Каркович Н.

2 12 ВЛАСОВ Григорий 15.08.1984 МСМК 1655 Власов С.Ф.

3 13 ЖИДКОВ Илья 03.08.1991 МС 1384 Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

1 21 БАЙБУЛДИН Андрей 02.11.1986 МС 1549 Ветохина А.Ю., Ахметов В.Р.

2 22 КРИВОШЕЕВ Вячеслав 28.10.1987 МС 1522 Ахметов В.Р.

3 23 КУИМОВ Филипп 12.07.1994 МС 1297 Казанцев М.А.

1 31 АРТЕМЕНКО Никита 13.04.1999 МС 1490 Чекуров Д.В.

2 32 СТУЛИЙ Максим 01.11.1986 МС 1454 Эльберт А.М.

3 33 НИКУЛИН Иван 17.03.1998 МС 1354 Эльберт А.М.

В.М. Петров (г. Омск)

В.В. Алонцев (г. Магнитогорск)

Тренер-представитель: 

«Факел - Газпром» (Оренбург)

«Гидромет» (Санкт-Петербург)

Эльберт Аркадий Михайлович

Кутергина Татьяна Михайловна

Тренер-представитель: Казанцев Максим Александрович

«Кубань-Седин» (Краснодар)

Тренер-представитель: 

«УГМК» (Верхняя Пышма)

Ендолов Владимир НиколаевичТренер-представитель: 

КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ ФНТР

МУЖЧИНЫ. Кубок Попечительского Совета 2017/2018 г.г.

№ Фамилия Имя
Спортивное 

звание
Личный тренер

Роcсийский 

рейтинг

г. Оренбург, 18 - 23 июня 2018 г.

Главный судья,судья МК(ВК)

Главный секретарь,судья МК(ВК)



Дата
рождения

1 41 МЕРЗЛИКИН Тарас 25.07.1991 МС 1601 Степанов Р.В.

2 42 ГЛАДЫШЕВ Михаил 17.11.1983 МС 1599 Степанов Р.В.
3 43 ЖУКОВ Алексей 25.10.1989 МС 1592 Степанов Р.В.
4 44 МУТЫГУЛЛИН Рамиль 02.05.1988 МС 1502 Степанов Р.В.

1 51 ШВЕЦ Кирилл 15.02.1995 МС 1523 Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

2 52 КИСЕЛЕВ Максим 05.12.1998 МС 1522 Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

3 53 ЧЕРНОВ Константин 16.08.1997 МС 1508 Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

4 54 АБУСЕВ Артур 26.05.1999 МС 1486 Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

1 61 РЕГЕНТОВ Евгений 02.07.1978 МС 1495 Андреев В.М.

2 62 БЕРЕЗИН Илья 30.10.1998 МС 1455 Азважинский С.В.

3 63 АЛЧИМБАЕВ Руслан 24.04.1999 МС 1410 Азважинский С.В., Косилов В.И.

1 71 ГАВРИЛОВ Денис 03.05.1977 МСМК 1504 Николаев В.Б.

2 72 ПАНЧЕНКО Артем 25.03.1986 МС 1396 Николаев В.Б.

3 73 ПЕТРУХИН Евгений 16.08.1985 МС 1448 Николаев В.Б.

4 74 ЧМЕЛЕВ Родион 16.03.1998 МС 1146 Николаев В.Б.

5 75 ФОМИНЫХ Илья 10.10.1997 КМС 903 Николаев В.Б.

В.М. Петров (г. Омск)

СКНТ «Связист» (Уфа)

Тренер-представитель: Николаев Владислав Борисович

Главный судья,судья МК(ВК) В.В. Алонцев (г. Магнитогорск)

Тренер-представитель: Кульков Андрей Александрович

«Факел - Газпром - 2» (Оренбург)

Тренер-представитель: Азважинский Сергей Владимирович

Личный тренер

«Спарта энд К» (Видное, Мос. область)

Тренер-представитель: Степанов Руслан Валерьевич

«УГМК-ЭЛЕМ» (Верхняя Пышма)

№ Фамилия Имя
Спортивно

е звание

Росийский 

рейтинг

Главный секретарь,судья МК(ВК)

КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ ФНТР

МУЖЧИНЫ. Кубок Попечительского Совета 2017/2018 г.г.

г. Оренбург, 18 - 23 июня 2018 г.



№ ФАМИЛИЯ, ИМЯ
Рос. 

рейт.
Команда Город проживания Дата рожд.

спорт. 

звание
Личный тренер

1 АБУСЕВ Артур 1486 «УГМК-ЭЛЕМ» Верхняя Пышма 26.05.1999 МС Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

2 АЛЧИМБАЕВ Руслан 1410 «Факел - Газпром - 2» Оренбург 24.04.1999 МС Азважинский С.В., Косилов В.И.

3 АРТЕМЕНКО Никита 1490 «Гидромет» С.-Петербург 13.04.1999 МС Чекуров Д.В.

4 БАЙБУЛДИН Андрей 1549 «Кубань-Седин» Краснодар 02.11.1986 МС Ветохина А.Ю., Ахметов В.Р.

5 БЕРЕЗИН Илья 1455 «Факел - Газпром - 2» Оренбург 30.10.1998 МС Азважинский С.В.

6 ВЛАСОВ Григорий 1655 «УГМК» Екатеринбург 15.08.1984 МСМК Власов С.Ф.

7 ГАВРИЛОВ Денис 1504 СКНТ «Связист» Уфа 03.05.1977 МСМК Николаев В.Б.

8 ГАЧИНА Андрей 1662 «УГМК» Загреб  Хорватия 21.05.1986 б/р Каркович Н.

9 ГЛАДЫШЕВ Михаил 1599 «Спарта энд К» Н.Новгород 17.11.1983 МС Степанов Р.В.

10 ЖИДКОВ Илья 1384 «УГМК» Верхняя Пышма 03.08.1991 МС Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

11 ЖУКОВ Алексей 1592 «Спарта энд К» Абакан 25.10.1989 МС Степанов Р.В.

12 ИВОНИН Денис 1599 «Факел - Газпром» Оренбург 18.04.1999 МС Азважинский С.В., Ивонина О.Н.

13 КИСЕЛЕВ Максим 1522 «УГМК-ЭЛЕМ» Верхняя Пышма 05.12.1998 МС Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

14 КРИВОШЕЕВ Вячеслав 1522 «Кубань-Седин» Краснодар 28.10.1987 МС Ахметов В.Р.

15 КУИМОВ Филипп 1297 «Кубань-Седин» Краснодар 12.07.1994 МС Казанцев М.А.

16 ЛИВЕНЦОВ Алексей 1695 «Факел - Газпром» Москва 02.11.1981 МСМК самостоятельно

17 МЕРЗЛИКИН Тарас 1601 «Спарта энд К» Москва 25.07.1991 МС Степанов Р.В.

18 МИЗУТАНИ Джун 1724 «Факел - Газпром» Токио  Япония 09.06.1989 б/р самостоятельно

19 МУТЫГУЛЛИН Рамиль 1502 «Спарта энд К» Щелково 02.05.1988 МС Степанов Р.В.

20 НИКУЛИН Иван 1354 «Гидромет» С.-Петербург 17.03.1998 МС Эльберт А.М.

21 ОВЧАРОВ Дмитрий 1699 «Факел - Газпром» Хамельн  Германия 02.09.1988 б/р самостоятельно

22 ПАНЧЕНКО Артем 1396 СКНТ «Связист» Уфа 25.03.1986 МС Николаев В.Б.

23 ПЕТРУХИН Евгений 1448 СКНТ «Связист» Уфа 16.08.1985 МС Николаев В.Б.

24 РЕГЕНТОВ Евгений 1495 «Факел - Газпром - 2» Оренбург 02.07.1978 МС Андреев В.М.

25 САМСОНОВ Владимир 1703 «Факел - Газпром» Минск  Бел. 17.04.1976 ЗМС Андреев В.М., Шубин В.

26 СТУЛИЙ Максим 1454 «Гидромет» С.-Петербург 01.11.1986 МС Эльберт А.М.

27 ФОМИНЫХ Илья 903 СКНТ «Связист» Уфа 10.10.1997 КМС Николаев В.Б.

28 ЧЕРНОВ Константин 1508 «УГМК-ЭЛЕМ» Верхняя Пышма 16.08.1997 МС Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

29 ЧМЕЛЕВ Родион 1146 СКНТ «Связист» Уфа 16.03.1998 МС Николаев В.Б.

30 ШВЕЦ Кирилл 1523 «УГМК-ЭЛЕМ» Верхняя Пышма 15.02.1995 МС Варзаков В.В., Злобин С.В., Кульков А.А.

Главный судья-судья МК(ВК)

Главный секретарь-судья МК В.М. Петров (г. Омск)

КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ ФНТР

МУЖЧИНЫ. Кубок Попечительского Совета 2017/2018 г.г.

Список участников по алфавиту

г. Оренбург, 18 - 23 июня 2018 г.

В.В. Алонцев (г. Магнитогорск)



Сокращение в таблицах:

Ж - желтая карточка команде К - красная карточка команде П - предупреждение П1 - одно штрафное очко П2 - два штрафных очка

Демин Максим Владимирович Максимцов Андрей Александрович

1

Запасные игроки команды "АBC" Запасные игроки команды "XYZ"

Фамилия Имя и подпись ведущего судьи Фамилия Имя и подпись ведущего судьи

К кому и за что применены штрафные санкции

Подпись тренера-представителя команды "ABC" Подпись тренера-представителя команды "XYZ"

D W 1 2 3

ЧМЕЛЕВ Родион МУТЫГУЛЛИН Рамиль
Заместитель главного судьи или 

Главный судья

Судья-секретарь или Судья-

диспетчер

Заместитель главного секретаря или 

Главный секретарь

ПОБЕДИТЕЛЬ: «Спарта энд К» 1 9 0 3

Y/WB/D

0- 11 7 - 11 7 11

A/D X/W

Z ЖУКОВ Алексей 3

1
C ПАНЧЕНКО Артем V V

1111 7 - 11 9 -МЕРЗЛИКИН Тарас

3 0 1-

1 3 0 1
B ПЕТРУХИН Евгений V X

6 - 115 - 11 11

0 3 0

8 - 11

5-я партия

4 -

ОБЩИЙ СЧЁТ 

ПАРТИЙ

КОМАНДНЫЕ 

ОЧКИ
1-я партия 2-я партия 3-я партия 4-я партия

- 10А ГАВРИЛОВ Денис Y ГЛАДЫШЕВ Михаил

П1 П2Фамилия Имя игроков П П1 П2 Фамилия Имя игроков П

Николаев Владислав Борисович Степанов Руслан Валерьевич 1 / 8 финала 1

Тренер-представитель Ж К

СКНТ «Связист» «Спарта энд К»
г. Оренбург, 18 - 23 июня 2018 

г.

19 июня 10.00 стол 1

Тренер-представитель Ж К Стадия Матч

КОМАНДА АBC КОМАНДА XYZ Дата и место проведения Дата Время Стол

«Спарта энд К»
и

СКНТ «Связист»
команда команда

Министерство спорта Российской Федерации / Федерация настольного тенниса России / Директорат Командного Чемпионата ФНТР

ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО МАТЧА

КОМАНДНОГО ЧЕМПИОНАТА ФНТР ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ СЕЗОНА 2017/2018 гг.

СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД

КУБОК ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА



Сокращение в таблицах:

Ж - желтая карточка команде К - красная карточка команде П - предупреждение П1 - одно штрафное очко П2 - два штрафных очка

Фамилия Имя и подпись ведущего судьи Фамилия Имя и подпись ведущего судьи

К кому и за что применены штрафные санкции

Подпись тренера-представителя команды "ABC" Подпись тренера-представителя команды "XYZ"

Пономарев Константин Алексеевич Болдов Антон Константинович

ПОБЕДИТЕЛЬ: «УГМК-ЭЛЕМ» 0 9 0 3

2

Контрольные отметки ГСК

D W 1 2 3

АБУСЕВ Артур
Заместитель главного судьи или 

Главный судья

Судья-секретарь или Судья-

диспетчер

Заместитель главного секретаря или 

Главный секретарь

Запасные игроки команды "АBC" Запасные игроки команды "XYZ"

Y/WB/D

0- 11 8 - 11 7 11

A/D X/W

Z КИСЕЛЕВ Максим 5

1
C БЕРЕЗИН Илья V

1111 8 - 11 4 -ЧЕРНОВ Константин

3 0 1-

0 3 0 1
B АЛЧИМБАЕВ Руслан V X

10 - 11 9

0 3 0

8 - 11

5-я партия

4 -

ОБЩИЙ СЧЁТ 

ПАРТИЙ

КОМАНДНЫЕ 

ОЧКИ
1-я партия 2-я партия 3-я партия 4-я партия

- 11А РЕГЕНТОВ Евгений V Y ШВЕЦ Кирилл

П1 П2Фамилия Имя игроков П П1 П2 Фамилия Имя игроков П

«Факел - Газпром - 2» «УГМК-ЭЛЕМ»
г. Оренбург, 18 - 23 июня 2018 

г.

19 июня 10.00 стол 2

Тренер-представитель Ж К Стадия Матч

Азважинский Сергей Владимирович Кульков Андрей Александрович 1 / 8 финала 2

Тренер-представитель Ж К

КОМАНДА АBC КОМАНДА XYZ Дата и место проведения Дата Время Стол

«Факел - Газпром - 2»
и

«УГМК-ЭЛЕМ»
команда команда

КУБОК ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

СРЕДИ МУЖСКИХ КОМАНД

Министерство спорта Российской Федерации / Федерация настольного тенниса России / Директорат Командного Чемпионата ФНТР

ПРОТОКОЛ КОМАНДНОГО МАТЧА

КОМАНДНОГО ЧЕМПИОНАТА ФНТР ПО НАСТОЛЬНОМУ ТЕННИСУ СЕЗОНА 2017/2018 гг.



Главный судья, судья МК(ВК)                                                                                            

Главный секретарь, судья МК(ВК)                                                                                          

В.В. Алонцев (г. Магнитогорск)

В.М. Петров (г. Омск)

г. Оренбург, 18 - 23 июня 2018 г.

МУЖЧИНЫ. Кубок Попечительского Совета 2017/2018 г.г.
КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ ФНТР

Верхняя Пышма

-9

9

III МЕСТО

II МЕСТО

I МЕСТО

-5

«Факел - Газпром»

Оренбург
5 м.

1 - 8 место.

3

IV МЕСТО

-2
8 МЕСТО

7 МЕСТО

«Факел - Газпром - 2»

Оренбург

10

-10

СКНТ «Связист»

Уфа

-6

8
-4

-1

-3

6

«УГМК»

Верхняя Пышма

51
СКНТ «Связист»

Уфа

3 - 0

4

2

8 м.

7 м.

6 м.

«Спарта энд К»

Видное, Мос. область

1 м.

Санкт-Петербург

«Спарта энд К»

Видное, Мос. область

4 м.

«Кубань-Седин»

«Факел - Газпром - 2»

«Гидромет»

Краснодар

3 - 0

19 июня/10.00/ст. 1

-8

6 МЕСТО

5 МЕСТО

19 июня/17.00/ст. 2

19 июня/17.00/ст. 1

22 июня/10.00/ст. 1

23 июня/10.00/ст. 1

«УГМК-ЭЛЕМ»

2 м. -7

7

20 июня/17.00/ст. 1

21 июня/10.00/ст. 1

20 июня/17.00/ст. 2

Верхняя Пышма

22 июня/17.00/ст. 1

23 июня/17.00/ст. 1

20 июня/10.00/ст. 2

20 июня/10.00/ст.1

21 июня/17.00/ст. 1

19 июня/10.00/ст. 2

3 м.

Оренбург

«УГМК-ЭЛЕМ»


